Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal-RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001 -13

Tel: (84) 4005 -1000 | www.rn.senac.br

AVISO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO (EXTERNO) – Nº 07/2025

INSTRUTOR MENSALISTA - NÍVEL II - SEGURANÇA DO TRABALHO

JURISDIÇÃO: NATAL

RETIFICATIVO

            Considerando as justificativas aportadas no Termo de Anulação publicado no site do Senac em data
de 27/06/2025, disponível em Senac RN - INFORMAÇÕES GERAIS o SenacAR/RN, torna público, por
meio do presente, o resultado PROVISÓRIO, do Processo Seletivo em referência, ficando aberto o prazo
para os candidatos Luciano Ricardo Costa Do Nascimento Ciriaco, Rômulo Soares Semente, Francisca Suely Da Silva
e Raul César Silva de Medeiros, interporem recurso quanto à desclassificação na 1ª Etapa do certame (Análise
Curricular).

CRONOGRAMA

ABERTURA Previsão

Divulgação do processo seletivo em mídia Digital 03/06/2025

CADASTRAMENTO DO CURRÍCULO E CANDIDATURA Previsão

Período de Candidatura 03/06/2025 a 09/06/2025

1ª ETAPA: ANÁLISE CURRICULAR Previsão

Análise de Atendimento dos currículos aos Pré-requisitos 10/06/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de Currículos 27/06/2025

Recebimento de Recursos referente a Análise de Currículos 30/06/2025

Divulgação do Resultado Definitivo da Análise de Currículos 01/07/2025

2ª ETAPA: PROVA PRÁTICA (AULA EXPOSITIVA) Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Prova de Conhecimento A definir

Realização da Prova de Conhecimento A definir

Divulgação preliminar do Resultado da Prova de Conhecimento A definir

Recebimento de Recursos referente a Prova de Conhecimento A definir

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova de Conhecimento A definir

RESULTADO FINAL Previsão

Divulgação do Resultado Final A definir

Natal/RN, 27 de junho de 2025

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC-AR/RN

Núcleo de Gestão de Pessoas

http://www.rn.senac.br/
https://www.rn.senac.br/informacoes-gerais?edital=421

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal-RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001 -13

Tel: (84) 4005 -1000 | www.rn.senac.br

http://www.rn.senac.br/